２０２６年 2 月吉日

当座預金口座お持ちのお客さま各位

あすか信用組合

手形・小切手の発行終了等に関するお知らせ

平素よりあすか信用組合をご愛顧頂き、誠にありがとうございます。

当組合では、２０２１年６月に政府より発表された「成長戦略実行計画」において、「約束手形利用

廃止」「小切手の全面的な電子化」が盛り込まれたことを受け、２０２６年までの手形・小切手の利用

廃止に向けた取組を行って参りました。

今般、一般社団法人全国銀行協会から「２０２７年４月から電子交換所における手形・小切手の交

換を廃止する」ことが公表され、これらの状況を踏まえ、当組合では、手形・小切手に関し、以下の

対応を実施致します。

お客さまには、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．手形・小切手の発行受付終了

受付終了日︓2026 年 9 月 30 日（水）
202６年 9 月 30 日（水）をもって、ご利用中の当座預金を対象に手形・小切手の発行受付

を終了します。

２．他行を支払地とする手形・小切手の預金入金扱い受付終了

受付終了日︓2027 年 3 月 30 日（火）
2027 年 3 月 30 日（火）をもって、他行を支払地とする手形・小切手の預金入金扱いを

終了します。

３．代替サービスのご案内［手形・小切手をお取引先へ支払等にご利用のお客様］
当組合では、インターネットバンキング（法人・個人事業主）による振込をご用意して

おります。

以上